UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỆ XÁ

Số: 157/TTr -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                 Lệ Xá, ngày 10 tháng 9 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ vận chuyển rác thải tồn đọng từ bãi rác của thôn Phí

Xá, thôn Phù Liễu, thôn Giai Lệ, xã Lệ Xá về bãi tập kết rác tập trung của

huyện Tiên Lữ

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lữ

                 - Phòng TN & MT huyện Tiên Lữ

Trong thời gian qua, xã Lệ Xá đã nhận được nhiều hỗ trợ từ UBND huyện

trong việc xử lý các bãi rác thải lộ thiên nằm rải rác trên địa bàn. Nhờ đó mà tuổi

thọ của các bãi rác dài hơn, tạo điều kiện rất thuận lợi cho đội vệ sinh của xã thu

gom, vận chuyển rác thải từ trong khu dân cư ra bãi rác. Tuy nhiên, việc xử lý

chưa triệt để đã dẫn đến một lượng lớn rác thải tồn đọng từ năm này qua năm

khác, gây ô nhiễm môi trường.

UBND xã Lệ Xá đã tiến hành khảo sát sức chứa của các bãi chôn lấp rác

thải thuộc ba thôn: Phí Xá, Phù Liễu, Giai Lệ. Kết quả khảo sát cho thấy, hiện

nay tất cả các bãi chứa đều đang trong tình trạng quá tải, không chỉ gây mất mỹ

quan mà còn làm ảnh hưởng tiêu cực đến đời sống nhân dân.

UBND xã Lệ Xá kính trình UBND huyện Tiên Lữ, Phòng Tài Nguyên và

Môi Trường huyện Tiên Lữ xem xét và hỗ trợ địa phương vận chuyển rác thải

tồn đọng từ bãi rác của thôn Phí Xá, thôn Phù Liễu, thôn Giai Lệ, xã Lệ Xá về

bãi tập kết rác tập trung của huyện Tiên Lữ.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Chủ tịch

Trần Văn Diệp

		2024-09-17T15:51:03+0700

		2024-09-18T07:35:03+0700